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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

 

OPERATORIT EKONOMIK  “ARGENT DACI” PF NUIS L01914003T 

Adresa: Tirane Kamez Rruga Abdi Bej Toptani, godina nr.21, poshte ktheses se Valiasit 

 

OPERATORIT EKONOMIK “KAZAZI - MEAT” SHPK NUIS K73609801E 

Adresa: Tirane Golem KANAPARAJ Komuna Golem, fshati Kanaparaj, Ura e Leshniqes, zona 

kadastrale nr.2071, pasuria nr.744 

 

 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JOX 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur” mbi kufirin e lartë monetar (mall)  

marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë ku jo të gjitha kushtet janë të përcaktuara (me  

rihapje konkurrimi për secilin lot pas lidhjes së marrëveshjes kuadër). 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-38692-02-19-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti IV “Blerje  mish i kuq dhe produktet e tij” 
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Kohëzgjatja e kontratës: Deri në 24 muaj nga data e nënshkrimit të marrëveshjes kuadër. 

Lëvrimi/dorëzimi i mallit për lotin e katërt do të bëhet nga lidhja e kontratës/ kontratave deri në 

plotësimin e nevojave të autoriteteve kontraktore, në bazë të marrëveshjes kuadër. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit dt 14.04.2025. 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit, Buletini Nr. 20 datë 22 Prill 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1 Operatori ekonomik “KAZAZI - MEAT” shpk   NUIS K73609801E 

Vlera e ofertës pa tvsh = 45,714,050 (dyzet e pesë milion e shtatëqind e katëmbëdhjetë mijë e 

pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik “ARGENT DACI” PF                           NUIS L01914003T 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 52,415,280 (pesëdhjetë e dy milion e katërqind e pesëmbëdhjetë mijë e 

dyqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. Operatori ekonomik “SEAD-SGS”shpk   NUIS L61725018G 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 47,343,717 (dyzet e shtatë milion e treqind e dyzet e tre mijë e shtatëqind 

e shtatëmbëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “SEAD-SGS”shpk   NUIS L61725018G 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

1. Operatori ekonomik “SEAD-SGS”sh.p.k, me Nuis L61725018G, referuar dokumentacionit 

ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk  i përmbush kerkesat e veçanta për kualifikim të 

përcaktuara në DT për këto arsye :   

 

i) Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat sipas pikës 2.3.2 “Kapaciteti Teknik” në lidhje me  

licensën me veprimtari specifike sipas objektit të prokurimit . Konkretisht në pikën 2.3.2 të KVK 

është kërkuar: Operatori Ekonomik pjesëmarrës duhet të disponojë liçensë me emërtimin 

përshkrues të veprimtarisë specifike sipas objektit të prokurimit të lotit 4 si më poshtë shënuar: 

-Kategoria: II.1 Prodhimi dhe/ose tregtimi i ushqimeve.-Nënkategoria: II.1.A.1. Prodhim, 

përpunim, shpërndarje me shumicë e ushqimeve për njerëz. 

Referuar dokumenteve të paraqitura mbi liçensimin nga SEAD-SGS sh.p.k, rezulton se ky i fundit 

në lotin 3 “Blerje mish i kuq dhe produktet e tij”, nuk ka paraqitur Licencë të kategorisë II.1 

Prodhimi dhe/ose tregtimi i ushqimeve.-Nënkategoria: II.1.A.1. Prodhim, përpunim, shpërndarje 

me shumicë e ushqimeve për njerëz. Por duke qenë se ky operator ka marrë pjesë dhe në lotet e 

tjera ku ka paraqitur Licencën e kategorisë II.1 Prodhimi dhe/ose tregtimi i ushqimeve.-

Nënkategoria: II.1.A.1. Prodhim, përpunim, shpërndarje me shumicë e ushqimeve për njerëz, 

KVO vendosi të marrë në konsideratë licencën II.1.A.1 të kësaj shoqërie paraqitur në lotet e tjera. 

Nga shqyrtimi i kësaj Licence rezulton se shoqëria «SEAD-SGS» sh.p.k. disponon Licencën 
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II.1.A. (1) “Prodhim, përpunim e shpërndarje me shumicë e ushqimeve për njerëz”: me 

veprimtari specifike “Prodhim buke”, pra operatori ekonomik nuk disponon licensën me 

emërtimin përshkrues të veprimtarisë specifike sipas objektit të prokurimit të lotit 4, siç është 

kërkuar në pikë 2/a të Kapacitetit teknik, të KVK. 

 

ii) Operatori ekonomik nuk plotëson kërkesat sipas pikës 2.3.1 “Kapaciteti Teknik” në lidhje me 

furnizimet e ngjashme të kërkuara në vitet 2022,2023,2024 . Konkretisht në pikën 2.3.1 të KVK 

është kërkuar: Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme me të 

ngjashme të kryera gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në 

vlerën jo më pak se 40 % e vlerës së fondit limit të lotit 4. (40% X FL =21,044,178 lekë). Në 

bazë të faturave tatimore të shitjes të paraqitura nga SEAD-SGS sh.p.k mbi realizimin e 

furnizimeve të ngjashme me objekt shitje “mish i kuq dhe nënprodukte” rezulton se ky i fundit në 

vitet 2022, 2023 dhe 2024 ka realizuar një vlerë prej rreth 13,000,000 lekë pa TVSH, vlerë e cila 

është më e vogël se vlera e kërkuar në Dokumentat e Tenderit, ku përcaktohet se vlera e 

furnizimeve të ngjashme nuk duhet të jetë më e ulët se 40% e FL ose 21,044,178 lekë pa TVSH.   

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues të sukseshëm: 

 

1 Operatori ekonomik “KAZAZI - MEAT” shpk   NUIS K73609801E 

Vlera e ofertës pa tvsh = 45,714,050 (dyzet e pesë milion e shtatëqind e katëmbëdhjetë mijë e 

pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik “ARGENT DACI” PF                           NUIS L01914003T 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 52,415,280 (pesëdhjetë e dy milion e katërqind e pesëmbëdhjetë mijë e 

dyqind e tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Operatori i Blerjeve të Përqëndruara sha brenda 10 

(dhjetë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili  

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 
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